ערעור על פסק דינו של בית המשפט לענייני משפחה ב (כב' השופטת הילה גורביץ' עובדיה) ב-
תמ"ש 29592-03-19 ו- 62117-09-16, [פורסם בנבו] מיום 6.12.2021.

כתבי עת:

איילת בלכר-פריגת; דפנה הקר, "הורים או זרים: מעמד המשפטי המצוי והרצוי של בני-זוג של הורים",
משפטים, מ (תש"ע) 5

חקיקה שאוזכרה:

תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018

תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020

חוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981
חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965

מיני-רציו:

* ביהמ"ש המחוזי קיבל את הערעור ברוב דעות וקבע כי יש ליתן למערערת, בת הזוג לשעבר של האם הביולוגית, צו הורות פסיקתי ביחס לג' שנולד מספר חודשים לאחר פרידת בנות הזוג.

* משפחה – הורות – צו הורות פסיקתי

ערעור על פס"ד של בימ"ש לענייני משפחה במסגרתו נדחתה תביעת המערערת למתן צו-הורות פסיקתי, לפיו היא אמו של ג', וכן בכל הנוגע לזמני-השהות עימו.

המשיבה התנגדה לבקשה וטענה בתשובתה כי מן הראוי לסלק את הבקשה שאינה עומדת בתנאים שנקבעו בהלכה הפסוקה לעניין מתן סעד זמני לתקופת הערעור, ובמיוחד צו עשה זמני, אשר שמור למקרים חריגים ונדירים וגם נוכח השיהוי של המערערת בהגשת הערעור – ביום האחרון וכן השיהוי בהגשת הבקשה דידן, וכן משום שלא צורפה התחייבות עצמית במצוות תקנה 96 [לתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018](#) וכן תקנה 32(א) [לתקנות בית משפט לענייני משפחה \(סדרי דין\), תשפ"א-2020](#).

חשוב מכך, בתשובה נטען כי החל מחודש אוגוסט 2021 כלל לא מתקיימים מפגשים בין המבקשת לבין הקטין. לנוכח טענה זו, מצופה היה מן המבקשת לבקש להגיב עליה וליתן התייחסותה לאמור באותה תשובה.

אפנה לדבריי ב-[עמ"ש 28901-03-17](#) היועץ המשפטי לממשלה חיפה נ' פלונית [פורסם בנבו] (24.05.2018), פסקאות 6-7:

"כמו כן איני מקבל את העמדה לפיה אין להעניק בנסיבות אלה לבן הזוג הנטול זיקה גנטית מעמד של הורות העדיף על זה של הורים מאמצים, בהתאם לחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981, ולהורים על פי צו הורות לפי חוק הסכמים לנשיאת עוברים

(אישור הסכם ומעמד הילוד), התשנ"ו-1996. על פי עמדה זו יש לשאוף להלימה, האחדה ומעין הרמוניה בין ההוראות השונות הנותנות מענה לסוגים אחרים של הורות שאינה נובעת מזיקה ביולוגית גנטית גרידא. לטעמי, ישנם הבדלים מהותיים המאבחנים בין המקרה הראשון לבין שני האחרונים, ואלה מצדיקים מתן מעמד שווה להורות על פי צו הורות פסיקתי מיום הלידה, לזה של הורות גנטית.

סוף דבר, אני מצטרפת לעמדתו של כב' השופט סילמן כי יש ליתן צו הורות פסיקתי המכיר בג' כבנה של המערערת.

ע. אטיאס, שופטת

הוחלט בדעת-רוב של השופט נ. סילמן והשופטת ע. אטיאס, נגד דעתו החולקת של אב"ד ס. גיוסי, לקבל את הערעור.

בנסיבות העניין אין צו להוצאות.

מותר לפרסום לאחר מחיקת שמות הצדדים והשמטת פרטים מזהים.

ניתן היום, כ"ג תמוז תשפ"ב, 22 יולי 2022, בהעדר הצדדים.

נ. סילמן, שופט

ע. אטיאס, שופטת

ס. ג'יוסי, שופט
[אב"ד]

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)